Câmara Municipal de Aracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
Deptº Legislativo – (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES, VEREADORES DA MESA DIRETORA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº _____/ 2023

CONSIDERANDO o art. 105, II c/c art. 109, III da Resolução nº
492/90, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que
seja entregue na 112ª sessão ordinária MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a
Jefferson Felix 4º colocado no rodeio Touros da 24ª Expo Aracruz.

JUSTIFICATIVA

Jefferson é um jovem indígena Tupinikim de 25 anos, morador da aldeia Irajá,
casado e recentemente tem se destacado na categoria de montaria em touros,
vem se qualificando profissionalmente e participando de competições dentro e
fora do estado do Espírito Santo. Merecendo dessa casa de leis essa valorização
e incentivo.

Aracruz, 07 de agosto de 2023

Vilson Jaguareté
Vereador PT

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330033003200370034003A005000

Assinado eletrônicamente por VILSON JAGUARETE em 08/08/2023 14:43

Checksum: 2C2105E67283138901E53F3CD99033F6E00F1CF65802FC06289E1DC5651D2B0E